
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO VI - EDIÇÃO N° 1132

DATA: 04/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 04/03/2024 21:10:57

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1241

aDOM 1/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - DECRETOS - DECRETO Nº 0304001/2024 – GABP

DECRETO Nº 0304001/2024 – GABP

Prorroga o período de exercício das funções de Diretores de Escolas 

e de Coordenadores Pedagógicos na Rede de Ensino do Município de 

Tauá – Ceará e adota outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial, o disposto no art. 
102 § 5º, inciso III, da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal nº 2.475, de 19 de junho de 2019 e na Lei Municipal nº 2 .595, 
de 14 de junho de 2021; e

CONSIDERANDO o processo de escolha dos diretores de escola e de coordenadores pedagógicos, previsto na referida Lei 
Municipal nº 2.475/2019, e em especial o seu art. 8º, que define o período de 03 (três) anos de gestão destes;

CONSIDERANDO a importância de valorizar os profissionais, que meritoriamente obtiveram aprovação na seleção pública para 
ocupação dos cargos em comissões de Diretor de Escola e de Coordenador Pedagógico, objeto do Edital de Processo Simplificado 
nº 002/2019, de 13.09.2019, Primeira Retificação de 18.09.2019, Segundo Aditivo de 10.10.2019 e Terceira Retificação de 
14.10.2019, homologado em 03 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial do Município - Eletrônico, Ano I, Edição 65, 
Tauá-CE, de 03.12.2019, e o atendimento dos requisitos exigidos em lei e no pertinente Edital de Convocação;

CONSIDERANDO que por força do art. 68 da Lei Municipal nº 2595/2021, os cargos de provimento em comissões de Diretor de 
Escola e de Coordenador Pedagógico foram transformados em Funções de Confianças;

CONSIDERANDO a decisão administrativa para que o provimento de gestor escolar seja efetivado de acordo com critérios 
técnicos de mérito e desempenho; 

CONSIDERANDO a necessidade e a importância de manutenção, ininterrupta, do funcionamento das Escolas da Rede de Ensino 
Municipal, por profissionais selecionados para desempenho de aludidas funções, por critérios técnicos e meritoriamente que 
tenham acompanhado planejamento anual escolar e que estejam desenvolvendo as ações traçadas para o ano letivo;

CONSIDERANDO que se mostra adequado a realização de novo processo seletivo com as nomeações e capacitações para 
exercício das funções de Diretor de Escola e de Coordenador Pedagógico no início de ano letivo;

CONSIDERANDO que a Prorrogação pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 03 de janeiro de 2024, dos atuais mandatos 
dos Diretores e Coordenadores Pedagógicos das Escolas da Rede Municipal de Educação, objeto do Decreto nº 0103001/2024 –
GABP, não foi suficiente para conclusão dos atos formais necessários para a Nomeação/Posse dos candidatos classificados em 1º
(primeiro) lugar no Processo de Seleção Pública Interna nº 001/2024, de 10.01.2024, para preenchimento das vagas destas 
funções.

RESOLVE: 

Art. 1º. Prorrogar pelo período de mais 15 (quinze) dias, a contar de 04 de março de 2024, o prazo de exercício das funções 

de Diretores de Escola e de Coordenadores Pedagógicos , previsto no art. 8º da Lei Municipal nº 2.475/2019 e após seleção 
objeto do Edital de Processo Simplificado nº 002/2019, de 13.09.2019, Primeira Retificação de 18.09.2019, Segundo Aditivo de 
10.10.2019 e Terceira Retificação de 14.10.2019, homologado em 03 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Município - Eletrônico, Ano I, Edição 65, Tauá-CE, de 03.12.2019, e atendimentos requisitos exigidos em lei e no pertinente Edital 
de Convocação.

Parágrafo único. O prazo prorrogado nos termos do caput deste artigo, poderá ser interrompido uma vez atendida as formalidades 
para fins de nomeação/posse decorrente do Processo de Seleção Pública Interna nº 001/2024, ou por interesse, ou por 
necessidade, ou por conveniência administrativa.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal, em 04 de março de 2024, aos 221º anos de Emancipação Política do Município de Tauá -

Ceará.

PATRÍCIA PEQUENO COSTAS GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

2/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0304001/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0304001/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, na Lei Municipal n° 2799, de 31/10/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, DANYELE GONÇALVES DE OLIVEIRA , portadora do CPF nº ***.725.833 -**, para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO, Simbologia ASJ-2, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de 
Tauá, junto à Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 04 de março de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0304002/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0304002/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, na Lei Municipal n° 2799, de 31/10/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, FRANCISCO CHAGAS FEITOSA FILHO , portador do CPF nº ***.882.633 -**, para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR DE ENGENHARIA, Simbologia GUM-1, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de 
Tauá, junto à Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 04 de março de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0304003/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0304003/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, ANTONIA CLEIDIANA FARIAS DE OLIVEIRA , portadora do CPF nº ***.344.983-**, para o cargo de provimento 

em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO MUNICIPAL, Simbologia GSP-3, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria de Saúde.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 04 de março de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

3/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0304004/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0304004/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, na Lei Municipal n° 2808/2023, de 18/12/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, CLEONICE ALEXANDRINO DE SOUSA PEIXOTO, portadora do CPF nº ***.234.753 -**, para o cargo de 

provimento em comissão de AUXILIAR OPERACIONAL DE GESTÃO, Simbologia GPE -11, integrante da estrutura organizacional 
do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria da Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 04 de março de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

4/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - TERMOS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOLOMOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES 

ESCOLARES PARA PROVIMENTO DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA DE 

DIRETOR DE ESCOLA E COORDENADOR PEDAGÓGICO, DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TAUÁ -

CEARÁ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ-CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 55 e 
56 da Lei Municipal nº 2.595, de 14 de junho de 2021, pela Lei Municipal nº 2.808, de 18 de dezembro de 2023 e de acordo com o 
Edital de Processo de Seleção Pública Interna nº 001/2024, de 10.01.2024, resolve HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do 

Processo Seletivo de Diretor de Escola e Coordenador Pedagógico das escolas da Rede Pública Municipal de Ensino -

objeto do referido Edital de Seleção, divulgado em 01 de março de 2024 pela Empresa RH MAIS, conforme ANEXO I deste 
Termo.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ/CE, em 4 de março de 2024.

Prof. João Álcimo Viana Lima 
Secretário da Educação 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

5/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - TERMOS - ANEXO I - RESULTADO FINAL
 

ANEXO I

RESULTADO FINAL

100 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DONDON FEITOSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

31
FRANCISCO ROGÉRIO GOMES BARROS 8,50 10,00 7,00 8,50 1º CLASSIFICADO

14
JOYCE AMANDA SOARES LIMA 8,25 10,00 5,00 7,95 2º CLASSIFICADO

44
DANUSIA PEDROSA DE OLIVEIRA 5,75 9,00 5,00 6,25 3º CLASSIFICADO

100 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOAQUIM PIMENTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

102 MARINA MONTEIRO DA SILVA 9,00 10,00 6,50 8,70 1º CLASSIFICADO

58 ROGERMO TERTULIANO DE MELO 8,50 8,50 6,50 8,10 2º CLASSIFICADO

71 JUVENILIA BEZERRA FILHA 7,50 10,00 7,00 7,90 3º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADELAIDE COUTINHO DE LOIOLA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

30 MARIA ROBERVÂNIA RODRIGUES LIMA 7,75 9,00 6,50 7,75 1º CLASSIFICADO

67 AUBECYR SOARES MOURA LOIOLA 7,75 8,00 6,00 7,45 2º CLASSIFICADO

5 GISLENE VIEIRA DA SILVA 7,75 6,00 6,00 7,05 3º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL  PROFESSOR AURÉLIO RODRIGUES DE LOIOLA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

89 ALANA RÉGIA DE OLIVEIRA GARCIA 7,75 10,00 4,50 7,55 1º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA MARIA GOMES

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

81 FRANCISCO ALBERTO PEREIRA 9,00 10,00 6,00 8,60 1º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VOVÓ CLARINDA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

26 FRANCISCA DE ASSIS DE LEITE TORRES 7,75 9,00 7,00 7,85 1º CLASSIFICADO

64 ANTONIA ALEXSANDRA MOREIRA CAVALCANTE 7,50 10,00 6,00 7,70 2º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II – ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ENÉAS ALVES MOTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

60 FÁBIO MOTA FERNANDES 7,75 9,50 6,00 7,75 1º CLASSIFICADO

119 JOSE ARIONELES ALVES MOTA 7,50 9,00 4,50 7,20 2º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO MIGUEL DOS SANTOS

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

65 PAULO MIKY ARAÚJO SOLON 8,25 9,00 4,00 7,55 1º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL PREFEITO PEDRO PEDROSA DE CASTRO CASTELO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

6/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

117 FRANCISCA VANESSA FEITOSA LIMA 8,25 6,00 4,50 7,05 1º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSUÉ HONÓRIO DE ALMEIDA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

84 OTILIA MARIA REIS DE OLIVEIRA 8,25 10,00 4,00 7,75 1º CLASSIFICADO

200 - DIRETOR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL LUÍZA MARIA DA SILVA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

8 EDSON GONÇALVES DE SOUSA 8,75 8,00 5,50 7,95 1º CLASSIFICADO

300 - DIRETOR DE ESCOLA I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JORGE MASSILON CAVALCANTE

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

87 JUVENIL GOMES AMORIM NETO 9,00 9,50 7,00 8,70 1º CLASSIFICADO

93 ANA GLÁUCIA GONÇALVES NÓBREGA ALMADA 8,00 9,00 5,50 7,70 2º CLASSIFICADO

300 - DIRETOR DE ESCOLA I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA ALEXANDRINO NOGUEIRA MARQUES

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

42 SIMONE CHAVES DE SOUSA 8,25 9,00 3,00 7,35 1º CLASSIFICADO

108 ROSANGELA ALEXANDRE MACHADO 8,50 6,00 3,50 7,00 2º CLASSIFICADO

300 - DIRETOR DE ESCOLA I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DO LIVRAMENTO BARRETO DA COSTA LEITÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

92 JÔNATAS VITAL DE OLIVEIRA 8,50 8,00 6,00 7,90 1º CLASSIFICADO

300 - DIRETOR DE ESCOLA DE ESCOLA I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA MOTA LIMA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

40 MANOEL ROBERVANIO LACERDA BONFIM 9,00 7,50 6,00 8,10 1º CLASSIFICADO

77 LUCIVANDA OLIVEIRA LIMA LOIOLA 7,25 8,50 4,00 6,85 2º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR  DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA PEDROSA CASTELO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

54 MARIA SILVANA GOMES PARENTE 8,00 9,00 5,00 7,60 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ÁUREA JATAÍ MOTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

74 MARIA GERLANNE DE SOUZA 8,00 8,50 6,00 7,70 1º CLASSIFICADO

16 VIVIANY ELOI DA SILVA 7,25 9,50 3,50 6,95 2º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DOMINGOS GOMES DE AGUIAR

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

11 LEYDAIANY SENA DOS SANTOS 7,75 8,50 6,00 7,55 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ELIZEU MENEZES DA COSTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

50 MONICA MARIA PINHEIRO DA SILVA 8,00 8,50 5,50 7,60 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO CAVALCANTE FIALHO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

78 EDMILSON SOUZA SOBRINHO 8,75 9,00 6,00 8,25 1º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

7/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

51 JOZERLIAN SOARES SORIANO 7,25 9,50 6,00 7,45 2º CLASSIFICADO

400- DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO CIRILO DE ARAÚJO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

97 ROSENO GONÇALVES BATISTA 7,75 9,00 6,00 7,65 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JESUS, MARIA E JOSÉ

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

49 ANTONIO WEBER ALVES SANTIAGO 7,75 8,00 6,00 7,45 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ CAÇULA PEDROSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

47 MARIA JOSIVANIA RODRIGUES CAVALCANTE QUEIROS 7,75 10,00 6,00 7,85 1º CLASSIFICADO

400 – DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

32 ANTONIA ELISANGELA FERREIRA LIMA 8,50 7,50 5,50 7,70 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL RAIMUNDO ALVES DE MELO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

66 MARIA DO CARMO ALVES NASCIMENTO 8,50 9,50 5,50 8,10 1º CLASSIFICADO

61 AURELICE VIEIRA LIMA 7,50 5,00 5,50 6,60 2º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DESIDÉRIO DE SOUSA PEDROSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

55 JOSÉ FABRICIO CAVALCANTE MOTA 8,50 6,00 6,00 7,50 1º CLASSIFICADO

34 ALCILENE CANDIDO DE OLIVEIRA 7,00 9,00 6,00 7,20 2º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA CELESTE ARAÚJO COSTA GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

62 LUCILENE VITAL CAVALCANTE 8,25 8,00 6,00 7,75 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE ESCOLA  II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SOSSEGO DA MAMÃE

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

20 OLGA SUENY DE NEVES CASTRO FEITOSA 8,50 8,00 5,00 7,70 1º CLASSIFICADO

85 LUCIA FERNANDES DE ALMEIDA SOUZA 5,75 9,50 2,50 5,85 2º CLASSIFICADO

400 – DIRETOR DE ESCOLA II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL AMÂNCIO CORDEIRO JÚNIOR

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

91 VALGUERLÂNDIA MORAIS DA SILVA NORONHA 7,00 8,50 3,00 6,50 1º CLASSIFICADO

400 - DIRETOR DE II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JÚLIO REGO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

76 ANTONIA LUCINEIDE CAVALCANTE NUNES 8,25 9,50 6,00 8,05 1º CLASSIFICADO

99 JONAS ALEXANDRINO DE ALMEIDA 8,75 8,00 5,00 7,85 2º CLASSIFICADO

43 ISMENIA CARLOS RODRIGUES AGUIAR 8,00 9,50 4,00 7,50 3º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

8/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

400 - DIRETOR ESCOLA II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL TERESA ARAGÃO SERRA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

106 MICILENE DE OLIVEIRA CASTRO 8,00 10,00 6,00 8,00 1º CLASSIFICADO

73 MARIA MARFIZA CIDRÃO TORRES 8,00 7,50 6,50 7,60 2º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANA ROSA BONFIM (ANEXO MARIA SALOMÉ DE SOUSA)

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

1 MANOEL SOBREIRA MOTA NETO 6,75 8,00 4,50 6,55 1º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DOMINGAS GOMES DE AGUIAR

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

82 LUCILLA GONÇALVES DA SILVA CAVALCANTE 8,00 9,50 3,00 7,30 1º CLASSIFICADO

39 JOSÉ ERINALDO ALVES ALMEIDA 6,00 8,00 5,00 6,20 2º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCA GONÇALVES DE AMORIM

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

120 ANTONIVALDA SOARES DO NASCIMENTO 7,75 8,50 5,50 7,45 1º CLASSIFICADO

56 JOAQUINA ALVES DA SILVA 6,50 5,00 6,00 6,10 2º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

27 TANIA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA PEDROZA 7,50 10,00 5,00 7,50 1º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA  III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO JULIÃO DE SOUSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

48 JOGIVAL NUNES DE SOUSA 8,50 9,00 5,50 8,00 1º CLASSIFICADO

500 - DIRETOR DE ESCOLA III - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JOSEFA PEREIRA DE SENA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

83 VIVIANA RODRIGUES VELOSA BARRETO 7,50 9,50 5,00 7,40 1º CLASSIFICADO

600 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOAQUIM PIMENTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

105 LUIZA ALMERINDA MONTEIRO DE ABREU 7,50 10,00 6,50 7,80 1º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADELAIDE COUTINHO DE LOIOLA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

112 MARIA VANESSA GONÇALVES DE SENA 9,00 8,00 4,50 7,90 1º CLASSIFICADO

109 LUIZA GLEIRI RODRIGUES GOMES 8,25 7,00 3,00 6,95 2º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSOR AURÉLIO RODRIGUES DE LOIOLA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

88 JAKLINE DE CASTRO ALVES 8,25 10,00 6,00 8,15 1º CLASSIFICADO

68 ANTÔNIA GILDERLI ALVES VENÂNCIO BESERRA 8,50 8,00 6,50 8,00 2º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

9/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA MARIA GOMES

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

98 EDJOFRE SIQUEIRA DE ALENCAR 8,00 9,50 2,00 7,10 1º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VOVÓ CLARINDA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

29 LUCIANA GALDINO MONTEIRO MAGALHÃES 6,75 9,50 6,50 7,25 1º CLASSIFICADO

63 FRANCISCA TORRES VITAL 7,00 8,50 5,50 7,00 2º CLASSIFICADO

95 DULCINÉIA DIAS MOURA 6,50 5,00 0,50 5,00 3º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO MIGUEL DOS SANTOS

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

80 DIONIZIA PEREIRA DE SOUZA FILHA 7,00 8,00 5,50 6,90 1º CLASSIFICADO

46 MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA 7,75 8,00 3,00 6,85 2º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II – ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL PREFEITO PEDRO PEDROSA DE CASTRO CASTELO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

103 ANTONIO ABÍLIO DE ARAÚJO 7,25 8,00 5,00 6,95 1º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSUÉ HONÓRIO DE ALMEIDA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

96 AUDILANDE RODRIGUES DE SOUSA 8,25 8,50 6,00 7,85 1º CLASSIFICADO

36 MARILENE CORDEIRO DO NASCIMENTO 8,50 8,50 5,00 7,80 2º CLASSIFICADO

700 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE TEMPO INTEGRAL II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL LUÍZA MARIA DA SILVA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

22 ANTÔNIA LUCIZETE FELIPE DE SOUZA 8,25 6,50 6,00 7,45 1º CLASSIFICADO

800 - COORDENADOR PEDAGÓGICO I - CENTRO EDUCACIONAL BETESDA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

123 LUISA ELINEUDA DE SENA 7,75 9,50 4,50 7,45 1º CLASSIFICADO

800 - COORDENADOR PEDAGÓGICO I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JORGE MASSILON CAVALCANTE

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

72 STEFÂNIA MARIA DE ALCÂNTARA DIMAS 8,25 9,00 6,00 7,95 1º CLASSIFICADO

800 - COORDENADOR PEDAGÓGICO I - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DO LIVRAMENTO BARRETO DA COSTA LEITÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

69 FRANCISCA INÁCIO GOMES 7,00 9,00 4,50 6,90 1º CLASSIFICADO

75 ANTÔNIA CLEYA GOMES DOS SANTOS 7,00 9,00 3,50 6,70 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - COLÉGIO ANTÔNIO ARARIPE

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

19 GEYSILANE VELOSO OLIVEIRA MOTA 7,00 9,00 6,00 7,20 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA PEDROSA CASTELO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

28 ISABEL MARIA DA FRANCA 8,25 10,00 3,00 7,55 1º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

10/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

125 GEÓRGIA CLAUDIA CARDOSO CIDRÃO 7,00 7,00 3,50 6,30 2º CLASSIFICADO

2 ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA 6,00 6,00 5,00 5,80 3º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DESIDÉRIO DE SOUSA PEDROSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

101 FRANCISCO HÉLIO DAMIÃO 7,25 9,50 4,50 7,15 1º CLASSIFICADO

121 CICERA MATHILDE FERNANDES SOBREIRA 7,00 7,00 2,50 6,10 2º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DOMINGOS GOMES DE AGUIAR

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

35 LUZIA FERREIRA DA SILVA 7,50 9,00 6,00 7,50 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ELIZEU MENEZES DA COSTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

25 ANTÔNIO JACIEL ALVES NORONHA 8,25 5,50 5,00 7,05 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCA CAVALCANTE FIALHO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

116 SANDRA RICARDO LIMA FEITOSA 7,50 8,00 6,50 7,40 1º CLASSIFICADO

124 LUANA KELLY TEIXEIRA ALVES DE SOUZA 8,00 9,00 4,00 7,40 2º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO  FERREIRA DE SOUSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

113 ANTONIA SANDRA OLIVEIRA SILVA 6,25 8,00 4,00 6,15 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JESUS, MARIA E JOSÉ

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

52 FRANCISCA EGLANUZIA ALVES DA SILVA 7,75 9,00 5,00 7,45 1º CLASSIFICADO

107 ANA SUZY DOS SANTOS 7,00 9,00 6,00 7,20 2º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ CAÇULA PEDROSA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

86 REGIVANIA RODRIGUES FEITOSA 7,75 6,00 4,00 6,65 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA CELESTE ARAÚJO COSTA GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

104 MARILENE SALES MOREIRA 7,00 8,00 6,50 7,10 1º CLASSIFICADO

94 JANAÍNA ROLIM GONÇALVES 7,50 8,00 4,00 6,90 2º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEBASTIÃO CÉSAR RÊGO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

79 MARCIA RODRIGUES SOARES 8,00 6,50 6,00 7,30 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SOSSEGO DA MAMÃE

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

59 VANESSA GRAZIELLY OLIVEIRA DA SILVA 8,00 8,00 5,50 7,50 1º CLASSIFICADO

21 THAIS DE FREITAS ALVES CAVALCANTE 8,00 7,00 3,00 6,80 2º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

11/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL CANTINHO DO SABER

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

38 MARIVONE ALVES SOUSA ROLIM DE SENA 6,75 8,00 5,50 6,75 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO CIRILO DE ARAÚJO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

37 MARIA DAS NEVES JUVENAL DE CASTRO 7,75 8,00 6,00 7,45 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JÚLIO RÊGO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA

PLANO DE 

GESTÃO

PROVA DE 

TTÍTULO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

41 ANTONIA ROZIMEIRA PEDROSA DE OLIVEIRA 6,25 8,00 4,50 6,25 1º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL TEREZA ARAGÃO SERRA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA
PLANO DE 
GESTÃO

PROVA DE 
TTÍTULO

NOTA 
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

114 TAMIRES ROLIM GONÇALVES 8,75 9,50 6,00 8,35 1º CLASSIFICADO

118 ANTONIA ELIOENAI GONÇALVES LIMA 8,00 10,00 3,00 7,40 2º CLASSIFICADO

900 - COORDENADOR PEDAGÓGICO II - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ÁUREA JATAÍ MOTA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA 

OBJETIVA
PLANO DE 
GESTÃO

PROVA DE 
TTÍTULO

NOTA 
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

45 VANUSA MOREIRA NUNES 8,00 9,50 6,00 7,90 1º CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

12/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 - SME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 - SME

Ficam os candidatos classificados em 1º (primeiro) lugar nas Funções de Diretor de Escola e Coordenador Pedagógico das e 
respectivas escolas pelas quais concorreram, conforme Edital de Processo de Seleção Pública Interna nº 001/2024, de 10.01.202 4, 
homologado em 04.03.2024, CONVOCADOS para comparecerem no dia 06 de março de 2024, no horário de 7h30 às 11h30 e 

de 13h30 às 17h30, na sede da Secretaria Municipal da Educação , localizada à Avenida Moacir Pereira Gondim, s/n, Bairro 

Planalto dos Colibris, Tauá-Ceará, no dia 06 de março de 2024, no horário de 7h30 às 11h30 e de 13h30 às 17h30, MUNIDOS dos 
seguintes documentos, para apresentação:

I – CERTIDÃO NEGATIVA, fornecida pela Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas (SEGOP), de pena disciplinar nos 
últimos 3 (três) anos.

II – DECLARAÇÃO, fornecida pela Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas (SEGOP), de que não estar em função 
readaptada ou em cumprimento de licença para fins de interesse particular.

III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE de 08 (oito) horas diárias, nos turnos matutino e vespertino, em consonância com o 
horário de trabalho estabelecido pela Secretaria Municipal da Educação, conforme modelo constante no ANEXO II deste Termo.

IV – DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO, conforme modelos constantes nos ANEXOS I, II e III deste Termo.

1. A documentação a ser apresentada constitui -se de requisitos exigidos na Lei nº 2.808, de 2023 e no Edital de Processo de 
Seleção Pública Interna nº 001/2024:

2. O não comparecimento do candidato classificado no dia e nos horários previstos neste Edital, caracterizará, automaticamente, 
sua desistência, implicando sua eliminação da seleção.

3. A não apresentação dos documentos constantes nos incisos de I a IV do item 2 deste Edital implicará na eliminação do 
candidato.

4. Os candidatos convocados poderão optar por sua reclassificação, passando a ocupar a última posição para a função na escola 
de sua concorrência e no banco geral.

5. Fica a Comissão de Organização do Processo de Seleção Pública Interna com a responsabilidade de receber os candidatos 
convocados e seus respectivos documentos.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ/CE, em 4 de março de 2024.

Prof. João Álcimo Viana Lima 
Secretário da Educação 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

13/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAIS - ANEXO I - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Eu, _______________________________________________________________________ , aprovado(a) em processo seletivo para 
exercer a Função de Confiança de __________________________________________________________________ da Escola
___________________________________________________________________ , em com os requisitos obrigatórios constantes 
na Lei Municipal nº 2.808, de 18 de dezembro de 2023 atribuições e no EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
INTERNA Nº 001/2024, DECLARO que TENHO DISPONIBILIDADE DE 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS, nos turnos matutino e 
vespertino, em consonância com o horário de trabalho estabelecido pela Secretaria Municipal da Educação, para exercer a funçã o 
para a qual fui aprovado(a). Ademais, estou ciente de que o não cumprimento da carga horária exigida na lei e edital 
retromencionados, ensejará em minha exoneração da função por parte do Poder Executivo Municipal. 

Tauá-CE, ____ de março de 2024.

_______________________________________________

NOME POR EXTENSO E ASSINATURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

14/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAIS - ANEXO II - DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO(A) DIRETOR(A) DE
ESCOLA

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO(A) DIRETOR(A) DE ESCOLA

Eu, _______________________________________________________________________ ,

aprovado(a) em processo seletivo para exercer a Função de Confiança de Diretor(a) da Escola
___________________________________________________________________ , em conformidade com a legislação municipal 
e com as atribuições constantes no EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA Nº 001/2024, DECLARO o 
COMPROMISSO de assumir as seguintes responsabilidades:

I - garantir o funcionamento pleno da escola como organização social, com o foco na formação de alunos e promoção de sua 
aprendizagem, mediante o respeito e aplicação das determinações legais;

II - aplicar nas práticas de gestão escolar e na orientação dos planos de trabalho e ações promovidas na escola, fundamentos, 
princípios e diretrizes educacionais consistentes e em acordo com as demandas de aprendizagem e formação de alunos como 
cidadãos autônomos, críticos e participativos;

III - promover na escola o sentido de visão social do seu trabalho e elevadas expectativas em relação aos resultados educacionais, 
como condição para garantir qualidade social na formação e aprendizagem dos alunos;

IV - definir, atualizar e implementar padrões de qualidade para as práticas educacionais escolares, com visão abrangente e de 
futuro, de acordo com as demandas de formação do município;

V - promover e manter na escola a integração, coerência e consistência entre todas as dimensões e ações do trabalho 
educacional, com foco na realização do papel social da escola e qualidade das ações educacionais voltadas para seu principal 
objetivo: a aprendizagem e formação dos alunos;

VI - promover na escola o sentido de unidade e garantir padrões elevados de ensino, orientado por princípios e diretrizes 
inclusivos(as), de equidade e respeito à diversidade, de modo que todos os alunos tenham sucesso escolar e se desenvolvam o 
mais plenamente possível;

VII - articular e englobar as várias dimensões da gestão escolar e das ações educacionais, como condição para garantir a unidade 
de trabalho e desenvolvimento equilibrado de todos os segmentos da escola, na realização de seus objetivos, segundo uma 
perspectiva interativa e integradora;

VIII - adotar em sua atuação de gestão escolar uma visão abrangente de escola, um sistema de gestão escolar e uma orientação 
interativa, mobilizadora dos talentos e competências dos participantes da comunidade escolar, na promoção de educação de 
qualidade;

IX - zelar pelo cumprimento do calendário letivo, Regimento Escolar, Projeto Político Pedagógico e das diretrizes advindas da 
Secretaria da Educação, a fim de desenvolver um trabalho coerente e pautado na cooperação de todos que compõem a 
comunidade escolar;

X - zelar pela boa aplicação e uso dos recursos financeiros, materiais e equipamentos diversos enviados à instituição escolar, 
destinados para fins tecnológicos, administrativos e pedagógicos;

XI - gerenciar o trabalho desenvolvido pelos servidores da instituição, por meio da execução e cumprimento adequado das suas 
respectivas funções;

XII - cumprir com os deveres de cunho administrativo, tais como:

- representar oficialmente a escola onde se fizer necessário;

- escalar períodos de férias dos funcionários;

- enviar frequência mensal dos funcionários da escola;

- assinar documentos escolares e responsabilizar -se pelo envio de ofícios e documentos oficiais da instituição;

- convocar reuniões ordinárias e extraordinárias com o conselho escolar e demais segmentos da escola;

- acompanhar a escrituração escolar;

- manter atualizadas as prestações de contas inerentes à escola;

- acompanhar os processos de credenciamento da escola;

XIII – responsabilizar-se pela condução das situações específicas referentes à jornada escolar de tempo integral ou de tempo 
parcial, conforme a modalidade adotada pela escola;

XIV - desenvolver estratégias e iniciativas que visem à redução da evasão, abandono e repetência escolar, com o objetivo de 
assegurar a aprendizagem adequada e sua permanência dos estudantes na escola.

XV – cumprir com a jornada diária de trabalho de 8 (oito) horas, nos turnos matutino e vespertino;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

15/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

XVI – cumprir as diretrizes e decisões provenientes de leis, decretos, portarias, resoluções e de atos administrativos correlatos 
relacionados à educação municipal;

XVII – prestar, a qualquer momento, as informações referentes à escola e demandadas pela Secretaria Municipal da Educação.

XVIII – apresentar para a Secretaria da Educação e comunidade escolar o plano de gestão escolar, aprovado no âmbito do 
processo seletivo, comprometendo -se em aperfeiçoá-lo, de acordo com demandas e necessidades da escola;   

XIX – zelar pelo cumprimento das metas estabelecidas para a escola no Plano de Gestão Escolar e em outros documentos oficiais.

Tauá-CE, ____ de março de 2024.

_______________________________________________

NOME POR EXTENSO E ASSINATURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

16/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAIS - ANEXO III - DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO(A)
COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A) 

 

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A) 

Eu, _______________________________________________________________________ ,

aprovado(a) em processo seletivo para exercer a Função de Confiança de Coordenador(a) Pedagógico(a) da Escola
_______________________________________________________ , em conformidade com a legislação municipal e com as 
atribuições constantes no EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA Nº 001/2024, DECLARO o COMPROMISSO 
de assumir as seguintes responsabilidades:

I - atuar como gestor pedagógico, com competência para planejar, acompanhar e avaliar os processos de ensinar e aprender, bem 
como o desempenho de professores e alunos;
II - Orientar o trabalho dos docentes, nas reuniões pedagógicas e no horário de trabalho coletivo, de modo a apoiar e subsidiar as
atividades em sala de aula;
III - ter como prioridade o planejamento, a organização e o desenvolvimento de atividades pedagógicas, utilizando os materiais 
didáticos impressos e os recursos tecnológicos, sobretudo, os disponibilizados pela Secretaria da Educação;
IV – apropriar-se e acompanhar a análise dos indicadores de desempenho e da frequência dos estudantes para a tomada de 
decisões visando a favorecer melhoria da aprendizagem e a continuidade dos estudos;
V - coordenar as atividades necessárias à organização, ao planejamento, ao acompanhamento, à avaliação e à análise dos 
resultados dos estudos de reforço e de recuperação;
VI - decidir, juntamente com o diretor e os docentes, a conveniência e a oportunidade de se promoverem intervenções imediatas 
na aprendizagem, a fim de sanar as dificuldades dos alunos, mediante a aplicação de mecanismos de apoio escolar;
VII - orientar os professores quanto às concepções que subsidiam as práticas da gestão democrática e participativa, bem como, as 
disposições curriculares, pertinentes às áreas do conhecimento e componentes curriculares que compõem o currículo dos 
diferentes níveis e modalidades de ensino;
VIII - coordenar a elaboração, o desenvolvimento, o acompanhamento e a avaliação da proposta pedagógica, juntamente com os 
professores e o diretor escolar, em consonância com os princípios de uma gestão democrática participativa e das disposições 
curriculares, bem como dos objetivos e das metas a serem atingidos;
IX - tornar as ações da coordenação pedagógica num espaço dialógico e colaborativo de práticas gestoras e docentes, que 
assegurem:

- participação proativa de todos os professores, promovendo situações de orientação sobre práticas docentes de 
acompanhamento e avaliação das propostas de trabalho programadas;
- vivência de situações de ensino, de aprendizagem e de avaliação ajustadas aos conteúdos e às necessidades, bem como 
às práticas metodológicas utilizadas pelos professores;
- abordagens multidisciplinares, por meio de metodologias significativas para os alunos;
- divulgação e intercâmbio de práticas docentes bem sucedidas, em especial as que façam uso de recursos tecnológicos e 
pedagógicos disponibilizados na escola;

X – responsabilizar-se pela condução das situações específicas referentes à jornada escolar de tempo integral ou de tempo 
parcial, conforme a modalidade adotada pela escola;

XI - desenvolver estratégias e iniciativas que visem à redução da evasão, abandono e repetência escolar, com o objetivo de 
assegurar a aprendizagem adequada e a permanência dos estudantes na escola.

XII – cumprir com a jornada diária de trabalho de 8 (oito) horas, nos turnos matutino e vespertino;

XIII – cumprir as diretrizes e decisões provenientes de leis, decretos, portarias, resoluções e de atos administrativos relacionados à 
educação municipal;

XIV – prestar, a qualquer momento, as informações referentes à escola demandadas pela Secretaria Municipal da Educação;

XV – apresentar para a Secretaria da Educação e comunidade escolar o plano de gestão escolar, aprovado no âmbito do processo 
seletivo, comprometendo-se em aperfeiçoá-lo, de acordo com demandas e necessidades da escola;   

XVI – zelar pelo cumprimento das metas estabelecidas para a escola no Plano de Gestão Escolar e em outros documentos oficiais.

Tauá-CE, ____ de março de 2024.

______________________________________________

NOME POR EXTENSO E ASSINATURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

17/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2103001/2023-28

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2103001/2023 -28, resultante do Pregão Eletrônico n° 21.03.001/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.02.12.361.1002.2.078.0000 e 1502.12.365.1002.2.080.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.543.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: F P COMERCIAL DE GÁS LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 138.411,00 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e onze reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Roberta 
Ferreira da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. Tauá - CE, 01 de março de 2024. José 
Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

18/19www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1132/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Macio Goncalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública - COTIP

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação - NIC

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística - SEPLAN

Joao Alcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 
Humanos - SPS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação 
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá - IPPSMT

Luis Tomaz Dino
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hídricos - SEDERHI

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

Joao Evonilson Alexandrino de Sousa
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental 
Rural - SESAR

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

Apolyanna Lima Ferreira
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Jose Hilton de Sousa
Defesa Civil - DEFESA CIVIL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 04/03/2024 21:10:57 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1241

19/19www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2024-03-04T21:11:04+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1132/2024 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]




